[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Moção ________/2017

Excelentíssimo Senhor
Alberi Galvani Dias
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141 do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:
	Que seja externado por esta Casa votos de aplausos e congratulações ao Piquete de Laçadores Bandeiras dos fortes.

       JUSTIFICATIVA

Pelo grande evento proporcionado neste final de semana no Parque de Rodeio, onde toda a arrecadação foi destinada para o Hospital de Caridade de Canela.

Marcelo de Brito Drehmer
Vereador PMDB

image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d